# Quadriga EMEA Limited

Directors' report and financial statements Registered number 3038297 Year ended 31 March 2010

WEDNESDAY



A07

11/08/2010 COMPANIES HOUSE 331

## **Contents**

	Page
Directors' report	1
Statement of directors' responsibilities in respect of the Directors' Report and the financial statements	4
Independent auditors' report to the members of Quadriga EMEA Limited	5
Profit and loss account	7
Statement of total recognised gains and losses	7
Balance sheet	8
Notes	9

## Directors' report

#### Principal activity

The principal activity of the company is the supply of equipment and software enabling the provision of in-room technology based services to hotels and similar services through a network of European branch operations outside of the UK Systems deployed provide functionality in the areas of guest entertainment, hotel information, and communications The company has operations in Bulgaria, Czech Republic, Hungary, Malta, Turkey and the Middle East

#### **Business review**

Turnover for the year ended 31 March 2010 decreased by 27.2% (2009 increase 19.1%) to £3,185,000 (2009 £4,375,000). The gross profit decreased from the previous year to £1,132,000 (2009 £1,271,000). The decrease in turnover and gross profit is largely due to a reduction in revenue earned from the retailing of televisions to hotels. The net operating expenses increased to £1,439,000 (2009 £1,066,000) due to an increase in management recharges and commissions payable in Turkey. This resulted in an overall loss before taxation of £355,000 compared to a loss of £24,000 in 2009.

#### Going concern

The company has net current liabilities of £7,738,000 (2009 £7,370,000) at the balance sheet date. This is primarily due to intercompany balances with Quadriga Worldwide Limited ("QWW"), the immediate parent undertaking and Quadriga Holdings Limited ("QHL"), an intermediate parent undertaking

The Board has received appropriate assurances from QWW and QHL that they will continue to provide financial and other support to the company for the foreseeable future to enable it to meet its liabilities as they fall due QWW and QHL have confirmed that they will not seek repayment of the outstanding intercompany creditor balances within 12 months from the date of approval of these financial statements Consequently, these financial statements are prepared on a going concern basis

## Strategy

The strategy adopted by the company during the year has been to continue to develop its technology in order to increase the number of hotel rooms in which these systems are installed

#### Key performance indicators

The company's key performance indicators are Earnings before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation (EBITDA) and the number of hotel rooms in which the company's systems are installed

	2010	2009
	£000	£000
Operating (loss)/profit per profit and loss account	(307)	205
Cost of sales adjustments		
Depreciation of tangible fixed assets	893	938
Amortisation of intangible fixed assets	-	41
Net operating expenses adjustment		
Depreciation of tangible fixed assets	-	5
EBITDA	586	1,189

The number of hotels in which the Company's Genesis systems are installed grew by 10% in the period

#### Principal risks and uncertainties

The company's business and strategy are subject to a number of risks. The directors have set out below the principal risks facing the business

## Directors' report (continued)

#### Principal risks and uncertainties (continued)

The company's risk management processes are controlled at group level. The directors of the company are of the opinion that the group has adopted a thorough risk management process that involves the formal review of all the risks identified below. Where possible, processes are in place to monitor and mitigate such risks.

#### Competitor action

The company seeks to compete effectively and maintain market share by continuously developing and updating its product portfolio through its immediate parent undertaking, Quadriga Worldwide Limited, and its relationships with key customers along with a regular review of actions from its competitors and developments in the marketplace

#### Loss of key personnel

The company employs one full time employee and has branch operations through various subcontracted agents Regular operational reviews ensure that knowledge and key customer and supplier relationships are retained by the directors and officers of the company so that the impact of the loss of any employee or agent would be reduced

#### Financial risk management objectives and policies

Economic environment uncertainty

The directors aim to mitigate the effects of uncertainty in the economic environment by seeking to

- regularly review the company's exposure to customer and supplier payment default risk,
- minimise the company's exposure to fluctuations in hotel occupancy by engaging in fixed fee contracts where appropriate

#### Liquidity risk

Liquidity risk is monitored on an ongoing basis by undertaking cash flow forecasting procedures. In order to ensure continuity of funding, the company seeks to maintain sufficient cash reserves and un-drawn committed borrowing facilities.

#### Interest rate risk

The exposure of the company to interest rate fluctuations is managed by maintaining funding flexibility through a combination of cash pooling, shareholder funding and borrowings while obtaining a large degree of certainty in its commitments by borrowing extensively under fixed rates

#### Credit risk

The company actively mitigates the risk of payment default by seeking favourable payment methods and credit arrangements with its customers and by reviewing outstanding payments and provisions for payment default regularly

#### Foreign exchange risk

The majority of the company's transactions originate in foreign currencies and are therefore subject to foreign exchange fluctuations. The company seeks to reduce this risk by, where possible, matching foreign currency receipts with payments and, for certain countries, to negotiate payments from customers and to suppliers in more stable currencies such as Sterling and Euro

### Proposed dividend

The directors do not recommend the payment of a dividend (2009 £nil)

#### Directors

I Crabb

M Budie

J Hull

(appointed 13 May 2009)

P Wilson

G Marsh

Certain companies within the Group provided qualifying third party indemnity provisions to the directors during the financial year and at the date of this report

## Directors' report (continued)

## Disclosure of information to auditors

Lother

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

#### Auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006 the auditors will be deemed to be reappointed and KPMG Audit Plc will therefore continue in office

On behalf of the board

Forum 1 Station Road Theale, Berkshire RG7 4RA

Director

16 July 2010

# Profit and loss account for the year ended 31 March 2010

		2010	2009
	Note	000°£	£'000
Turnover	2	3,185	4,375
Cost of sales	3	(2,053)	(3,104)
Gross profit		1,132	1,271
Net operating expenses	3,4	(1,439)	(1,066)
Operating profit		(307)	205
Interest receivable and similar income	5	29	-
Interest payable and similar charges	6	(77)	(229)
Loss on ordinary activities before taxation		(355)	(24)
Tax on loss on ordinary activities	7	(104)	1
Loss for the financial year		(459)	(23)

All results relate to continuing operations

There are no material differences between the results stated above and their historical cost equivalents

# Statement of total recognised gains and losses for the year ended 31 March 2010

Loss for the financial year

Loss for the financial year

Foreign exchange movement on opening reserves

(181)

Total recognised (losses)/ profit relating to the financial year

(640)

99

B	ala	ance	S	he	eet
at	31	Marc	h	20	10

at 31 March 2010					
	Note	2010	2010	2009	2009
		£000	£000	£000	£000
Fixed assets					
Intangible assets	8	-		-	
Tangible assets	9	3,059		3,331	
Investments	10	-		-	
			3,059	<del></del>	3,331
Current assets					
Work in progress		32		175	
Debtors	11	1,698		1,579	
Cash at bank and in hand		262		242	
		1,992		1,996	
Creditors amounts falling due within one year	12	(9,730)		(9,366)	
Net current liabilities			(7,738)		(7,370)
Net liabilities			(4,679)		(4,039)
Capital and reserves			=		
Called up share capital	13		_		_
Profit and loss account	14		(4,679)		(4,039)
			(4.670)		(4.070)
Shareholders' deficit			(4,679)		(4,039)

The financial statements for Quadriga EMEA Limited, registered number 3038297, were approved by the board of directors on 16 July 2010 and were signed on its behalf by

J Hull Director

## **Notes**

(forming part of the financial statements)

#### 1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements

#### Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards, and under the historical cost accounting rules

The company has net current liabilities of £7,738,000 at the balance sheet date. This is primarily due to intercompany balances with Quadriga Worldwide Limited ("QWW"), the immediate parent undertaking and Quadriga Holdings Limited ("QHL"), an intermediate parent undertaking

The Board has received appropriate assurances from QWW and QHL that they will continue to provide financial and other support to the company for the foreseeable future to enable it to meet its liabilities as they fall due QWW and QHL have confirmed that they will not seek repayment of the outstanding intercompany creditor balances within 12 months from the date of approval of these financial statements Consequently, these financial statements are prepared on a going concern basis

The company is exempt by virtue of Section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare group accounts. These financial statements present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

Under FRS 1 'Cash flow statements' the company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that Interactive Hotel Services Limited ("IHSL") includes the company in its own published consolidated financial statements

As the company was a wholly owned subsidiary of IHSL during the year, the company has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 'Related party disclosures' and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the IHSL group (or investees of the group qualifying as related parties). The consolidated financial statements of IHSL, within which this company is included, can be obtained from the address given in note 17.

#### Investments

Investments in subsidiary undertakings are stated at cost less any provision for impairment

#### Intangible fixed assets and amortisation

Intangible fixed assets purchased separately from a business are capitalised at their cost. Intangibles are amortised to nil by equal annual instalments over the estimated useful lifeof the intangible asset.

#### Fixed assets and depreciation

Depreciation is provided to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets by equal instalments over their estimated useful economic lives as follows

Rental assets - 3
Office equipment - 5

3 to 7 years 5 years

#### Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated using the contracted rate or the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account

The assets and liabilities of overseas branches are translated at the closing exchange rates. Profit and loss accounts of the branches are consolidated at the average rates of exchange during the period. Gains and losses arising on these translations are taken to reserves, net of exchange differences arising on related foreign currency borrowings.

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Work in progress

Work in progress is stated at the lower of cost and net realisable value

#### Taxation

The charge for taxation is based on the result for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 19 'Deferred tax'

#### Turnover

Turnover consists principally of amounts (excluding value added tax) derived from the rental of in-room equipment including software to hotels or from hotel guest viewing of Pay-TV and other in-room technology based services through a network of European branch operations outside of the UK. Turnover also includes amounts derived from the maintenance of this equipment. Further, turnover includes amounts derived from the outright sale of in-room equipment which is recognised on acceptance by the customer.

## 2 Segmental information

The directors consider that the company has one class of business being supply of equipment and software enabling the provision of in-room technology based services to hotels and similar services

	2010	2009
	£000	£000
Turnover by geographical markets		
Europe	3,007	3,794
Middle East	178	581
	3,185	4,375

## 3 Cost of sales and net operating expenses

Cost of sales	2010 £000	2009 £000
Depreciation and other amounts written off rental assets	893	938
Amortisation of intangible fixed assets	-	41
Other cost of sales	1,160	2,125
	2,053	3,104
		<del></del>
	2010	2009
Net operating expenses	£000	£000
Employee costs	47	62
Depreciation of other tangible fixed assets	-	5
Other expenses	1,392	999
Other net operating expenses	1,439	1,066

Having regard to the nature of the company's business, the analysis of operating costs as prescribed by the Companies Act 2006 is not meaningful. In the circumstances, as prescribed by section 410 of the Companies Act 2006 the directors have adapted the prescribed format to the requirements of the company's business.

The fees for the audit of these financial statements were £15,000 (2009 £10,000) These were borne by Quadriga Worldwide Limited, the immediate parent undertaking

Amounts receivable by the company's auditor in respect of services to the company and its associates, other than the audit of the company's financial statements, have not been disclosed as the information is required instead to be disclosed on a consolidated basis in the consolidated financial statements of the company's parent undertaking, IHSL

## 4 Remuneration of directors and staff numbers and costs

No director received any remuneration during the year in respect of qualifying services to the company(2009 £nil). The company employs one person (2009 two). The aggregate payroll cost (which comprised wages and salaries only) of these employees was £47,000 (2009 £62,000). Administration services are provided by other subsidiary undertakings of Interactive Hotel Services Limited.

### 5 Interest receivable and similar income

	2010 £000	2009 £000
Net foreign exchange gains	29	-

_			
6	Interest payable and similar charges	2010	2009
		2010 £000	£000
		2000	1000
On ame	ounts payable to fellow group undertakings	77	206
	reign exchange losses	-	23
			<del></del>
		77	229
		,,	
		<del></del>	<del></del>
7	Taxation		
		2010	2009
		£000	£000
UK cor	rporation tax		
	t year tax charge on loss on ordinary activities	•	•
Overse		404	<b>/*</b> >
Curren	it tax	104	(1)
		104	(1)
Factors	s affecting the tax charge for the current period		
			.) III. C
	rrent tax charge for the period is lower (2009 higher) than the standard	I rate of corporation tax in	the UK of
28% (2)	009 28%) The differences are explained below		
		2010	2009
C		£000	£000
	nt tax reconciliation	(355)	(24)
1,055 01	n ordinary activities before tax	(555)	(24)
Curren	it tax at 28% (2009 28%)	(99)	(7)
Effects	of .		
	g differences between depreciation and capital allowances	170	264
	owable expenses	96	18
	relief received at nil consideration		(275)
	ised trading losses	(167)	-
Overse		104	(1)
Total c	current tax charge / (credit) as above	104	(1)
I Olai C	aron an enarge / (elean) as above	40 <del>4</del>	(1)

## 7 Taxation (continued)

The company has the following timing differences which may give rise to a reduced tax charge in the future

It was announced in the 2010 Budget that the corporation tax rate will be cut from 28% to 27% from April 2011 The change does not have any effect on the company's assets or liabilities at the year end

## Unrecognised deferred tax assets

No deferred tax asset has been recognised on the timing differences set out below as, in the opinion of the directors the ability of the company to obtain the tax benefit of these payments is dependent upon suitable profits arising in the future, that are either not currently foreseen or which cannot be estimated with sufficient certainty

	2010 £000	2009 £000
Differences between the net book value and the tax written down value of fixed assets Unutilised taxation losses	(143) 218	(283) 218
	75	(65)
8 Intangible fixed assets		
Cost		£000
At beginning and end of year		95
Amortisation		
At beginning and end of year		95
Net book value		
At beginning and end of year		

## 9 Tangible fixed assets

	Rental
	assets
	000'£
Cost	
At beginning of year	6,078
Additions	532
Disposals	(264)
Translation	342
At end of year	6,688
Depreciation	<del></del>
At beginning of year	2,747
Charge for year	893
Eliminated on disposal	(243)
Translation	232
At end of year	3,629
Net book value	<del></del>
At 31 March 2010	3,059
At 31 March 2009	3,331

## 10 Fixed asset investments

	Share in subsidiary undertakings £
 and net book value gunning and end of year	1

The undertaking in which the company had an interest at the year end was as follows

	Country of incorporation	Principal activity	Class and percentage of shares held
Quadriga Technology Limited	England	Dormant	Ordinary 100%

#### 11 Debtors

11 Debtors		
	2010	2009
	£000	£000
Trade debtors	1,069	802
Amounts owed by group undertakings	508	570
Prepayments and accrued income	33	83
Other debtors	35	124
Corporation tax	53	-
	1,698	1,579
All debtors are due within one year.		
12 Creditors: amounts falling due within one year		
	2010	2009
	£000	£000
Trade creditors	100	116
Amounts owed to group undertakings	9,086	8,708
Other creditors	87	42
Accruals and deferred income	444	500
Corporation tax	13	-
	9,730	9,366

Amounts owed to fellow group undertakings have no fixed date for repayment

## 13 Called up share capital

The allotted, called up and fully paid share capital of £2 in both years comprised 2 ordinary shares of £1 each

## 14 Profit and loss account

	2010 £000	2009 £000
At beginning of year	(4,039)	(4,138)
Loss for the financial year	(459)	(23)
Foreign exchange movement on opening reserves	(181)	122
At end of year	(4,679)	(4,039)
		·

## 15 Reconciliation of movement in shareholders' deficit

	2010	2009
	€000	£000
At beginning of year	(4,039)	(4,138)
Loss for the financial year	(459)	(23)
Foreign exchange movement on opening reserves	(181)	122
At end of year	(4,679)	(4,039)

#### 16 Commitments

The company had no capital or operating lease commitments at the end of either financial year

## 17 Ultimate parent company and parent undertaking of larger group of which the company is a member

The directors regard Victorian Capital LP Inc formerly Co-Investment Acquisition No 10 LP Inc, a Guernsey incorporated limited partnership, as the ultimate parent company and ultimate controlling party.

Interactive Hotel Services Limited is the largest group and Interactive Hotel Services Holdings plc is the smallest group of which the company is a member and for which group financial statements are prepared Copies of the financial statements are available to the public and may be obtained from Forum 1, Station Road, Theale, Berkshire, RG7 4RA